
/W

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

5 ноября 2024 года 413-уг
Иркутск

О внесении изменений в Инструкцию по делопроизводству в системе 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области

В целях совершенствования работы с документами в системе 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области, 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Инструкцию по делопроизводству в системе 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области, 
утвержденную указом Губернатора Иркутской области от 10 августа 2016 года 
№ 179-уг, следующие изменения:

1) пункт 691 изложить в следующей редакции:
« 6 9 Обязательному согласованию с аппаратом полномочного 

представителя Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном 
округе и соответствующими отраслевыми федеральными органами 
исполнительной власти подлежат инициативные письма в адрес Президента 
Российской Федерации. Согласование осуществляется посредством 
направления проектов таких писем с сопроводительным письмом за подписью 
Губернатора Иркутской области в адрес полномочного представителя 
Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе и 
руководителя соответствующего отраслевого федерального органа 
исполнительной власти.»;

2) в пункте 81 слова «управление Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области по региональной политике» заменить 
словами «управление Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области по социальным коммуникациям и обратной связи с 
населением»;

3) в пункте 86:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«86. Входящая корреспонденция, поступившая от юридических лиц 

(за исключением приглашений, поздравлений и рекламных сообщений), в 
течение двух рабочих дней передается канцелярией Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области в управление Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области по социальным 
коммуникациям и обратной связи с населением под роспись.»;



2

дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Документы, не имеющие ограничительной пометки «Для служебного 

пользования», поступившие в ответ на письма, зарегистрированные в 
управлении мобилизационной подготовки Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области, передаются канцелярией Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области в управление 
мобилизационной подготовки Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области под роспись.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

I L L T ™ К о б з е в

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

